tus alicujus Principum prxdidtorum pafllis Rapinam vel Spolium
a Subdito altcrius eorundem , propria Auuhoritaue fua propter

hanc Spoliauionem Prifas vel Diftridtiones Perfonarum vel Bo-
norum feccrit, eo ipfo cadat a Causa fua, & nihilominus lecun-

dum Delidti exigcntiam punietur.

Item, conventum concordatum & conclufum eft quod, Pa-

cc & Amicitia prxdidtis durantibus j 'ix conuingat Tempeftatis

vi, aut alia impellente necefiraria Causa, naviganues de una Parue

vel alia , naufragium paui , dummodo Periona humana aliqua fu-

perftes ex iplis fuerir , Bona & Navis non inrelligenuur a Pro-
prieuariis auferenda ; fed illis refervabunuur qui Domini & pro-

prictarii antea futrunt.

Item, convcntum & conclufum eft, quod fi , Pace & Ami-
ciuia prxdidtis durantibus, contingat aliquos Subditos five Ligeos

akerius vcl utriufque Principis prxdidli
,

per Mare , ex quacun-

que jufta raticnabili vel licita Causa navigantes , five Mercatores

fuerint five Peregrini Pifcatores, aut alii cujufcunque ccnditionis

Homines , vi Tempcftatis iive alia rationabili urgentique Causa

ad hoc eos omnino cogente ,
quum ipfi hoc non aflFedtavcrint

,

ncc id tempore reccfliis eorum a Patria ilia propofuerint applica-

re in aliquo Poruu five Loco quocunque Regni alucrius Princi-

pum , auu Naufragium pati , dummodo aliqua Perfcna humana
in Nave fic Naufrapium pafla fuperftes exiftat , non licebit alte-

ri Principum , fcu alicui vel aliquibus Subditorum fcu Ligeorum
per fe , vel per slios, ipfos lic Appulfos feu Naufi-agium paflbs,

eorum Naves Bona Merchandifas five Res alias quafcunque in

hujufmodi addudtas capere , rapere vel ab eifdem fic appullis vel

Naufragium paflis aut palfo auferre quovis modo vel dctinere,

aut, ratione Debiti alicujus Perfonx, eafdem Res Bona vel Mer-
chandifas arreftare vel arreftari facere: Scd licebit iplis fic appul-

fis aut Naufragium pafiTis , cum Navibus Bonis Merchandilis &
Rebus fuis, causa hujufmodi ceflante, prout fic Appulli & Nau-
fragium pafli eorum Nave rcfedta tenebuntur

,
quamcitius com-

mode valeant rccedere , abfque quibufcunque Impetitione Impe-
dimento Arrefto , (ive alia Occalione quacunque fibi, per alte-

rum Principum aliquem vel aliquos ejuldem Subditum feu Sub-

tes Merchiarum Anglix violenter interficere ; Gardianus Mcrchia- ditos objicicndis, feu etiam faciendis.

rum praolidtarum Scotiae vel ejus Deputatus feu Dcputati, cum Item , conventum & conclufimi cft , quod fi , aliquis Subdi-

omni Cura & Diligentia, omni favore poftpofito, acDoloFrau- torum vel Ligeorum alterius Principum fic, ut pr.cmittitur, Ap-

de & finiftra Machinatione in bac parte cefiTantibus, profequen- pulfus vel Appulfi, five in Rcgnum alterius fub Salvo Condudtu

tur , & quilibct profequctur, ut talis Interfedtor feu Interfcdores veniens vcl venientes , anue Dicm expirationis Salvi Condudtus

capiantur & ducantur ad Dixtam per Gardianos utriufque Mcr- ilii, adversa Valctudine adeo vcxetur vel vexenuur, quod lic Ap-
chiarum vel per eorum Depuuauos appundtuandam ; ubi, fi per pulfus vel Appulfi , Naufragium paifus vel palfi , aut fub falvo

Leges Merchiarum legitime convincanuur vel aliquis eorum con- Condudtu venicns auc venicntes , cum Nave vel Navibus
, qua

vincatur , tunc Gardianus Merchiarum Scotix, talem Interfedio- vel quibus applicuit vel applicuerunt , vel ante Diem expirationis

rem vel Interfedlores , ut fupra, Convidtum vel Convidtos, Gar- fui Salvi Condudtus lic veniens vcl venienues , ncqueat vel ne-

diano Merchiarum Anglix dcliberabit feu deliberari faciet : qui qucant commode rccedere , & in proprias Partes fe recipere;

Gardianus Mcrchiarum Anglix, ipfum Homicidam vel Hcmici- tunc bene licebit fic Appulfo vel Appullis, Naufragium paifo

das fic , ut fupra , Convidtum vel Convidtos, & fibi Conligna- vel paflis , ac venicnti vel venicntibus, Infirmo vel Infirmis, cui-
J^ 3 cun-
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n. D. cunque & quibarcumqiie falvo & recure in loco quo fic Appul-

i59. fus vcl Appjlli, Naufragium pafTus vel pafTi apphcuerit vel appli-

Mz.. cu^rint , infirmari contigeric , expeftare quoufque reconvaluerit

vei reconvaluerinr , & excunc cum Litteris Tellimonialibus Ma-
*^V. joris Ballivi Conftabularii aut * alicujus alterius Orficiarii Princi-

h- pis in loco quo iic eum vel eos infirmari contigerit , eidem vel eis-

dem fub moderatis Expenfis concedendis & tradendis , Causa hu-

iufmodi Infirmitatis ceffante , in Partes proprias recedere licebit

,

idemque Infirmus feu Infirmi hujufmodi hc recedere debebit &
debebunt , abfque impedimento vel obftaculo quocunque hbi per

aliquem Subditorum vel Ligeorum utriufque Principum quomo-

dolibet ficiendi^ ; ita tamcn quod interim nihil Prarjudiciale con-

tra alterum Principem , Re^num feu Ligeos ejulciem , attemptet

vel attemptent, fieriveprocuret feu procurent.

Pnrterea conventum & conclufum eft qu5d, h, duranre Ami-

citia priEdida, contingat aliquem non Subdirum vel ahquos nori

Subditos urraifque Principum, Navem vel Naves, Perfonatn vel

Perfonas, Re^ Merchandifas auc Bona quxcunque, ahcujus vel ali-

quorum Subditi vel Subditotum alterius Principis, capere, & eas

vel ea in aliquem Locum vel Portum alteri Principi Subjectum,

adducere ; non hcebit ipli Principi vel alicui Subdito vel Ligeo

fuo eas vel ea feu aUquam parcem eorundem , emere , feu quovis

modo ad Ucilitarem fuam recepcare, abfque confen(u ejus vel eo-

nim ad qnem vel quos Bona fcu Res hnjuimodi, ante eorumCap-

tioncm , vere pertinebant aut eorum Factorum. Et li Mercator feu

Proprietarius Bonorum, vcl ejus Fadior, non fuerit praefens, tunc

fufticiet Licentia Mas,iftri Dudorib feu Gubernatoris Navis ante

Captionem , aut aliarum Perlonarum in eadem Nave exiftentium,

quod , fi per aliquem eorum quicquam in contrariim hujufmodi

Ordinationis fadlum vel atcemp;atum fuerit , tunc Pcrfonx Bona

McrchandifcE & Res quxcunque lic empcae iive leceptx, ilh vel

illis ad quem vel ad quos Bona hujufmodi vere pertinebant , frau-

de malove ingenio celfantibus quibufcunque integraU-.cr reltitucn-

tur per fic Ementes five Recipientes, eo niodo quo reftitui debent

fi a Subditis lilius Principis capta fuilfent , in cujus Regno Res

hujufmodi empt."': evant. Ec nihilominus fic attemptan; , tamquam

prEefentis Tradatus Violatcr, pro modo & qualitate Criminis pu-

nietur.

I T E M , conventum & conclufum eft ,
quod fi ,

duran-e Pace

ptaeJidta, contngat aUquamNavim aUerius P.rtium praeaidaruni

Naufra^ium pati, aut rumpi, & ahqua Perfonaruni exillentium in

Nave fi; Naufragium palla, vel rupta, luperftes remanrent , ces-

fancibu.s in ea parte dolo fraude & mab in^cnio quibufcunque,

Merciian':ifa: Bona & res quvecunque , qua: de didta Nave pro-

jeda func, ex eadem exirafta, vel in Mare collcita , leu ad Tcr-

ram venientia, feu afijs quovis modo falva & fervata, per eos, ad

quorum Mauus Res Merchandifx & Bona hujufivo ti dcvenerint

,

nullaicnus di.fipentur dimin lantur alienentur dividancur, nec quo-

vis modo fubtrahjncur aut concelentur , fed integra fine diminu-

tione quacunque Gubernatori illiu-; Dominii feu loci , in quod

vel in quem dicSa Bona devenerint, feu ejus Deputato , Fideliter

&: fine traude deliberentur, acquc Tradantur, ad Ufum vel Utili-

tacem ilHua vel illorum, ad quem vel ad quos Bona ipfa , rci ve-

ritace inlpefta, pertinere nofcuntur , confervanda, cui vcl quibus

intra fpatium unius Anni , a tempore nocicix Naufrapii vel Rup-

turae Navis compucandum , liceljit pro Recuperatione & Refti-

tutione Rerum Merchandilarum d< Bonorum hujufmodi profequi

toram ludice in ea parte compecente , cui vel quibus fic profe-

quenti vel profequenibus realiter & effedualiter tradi deliberari &
reftitui debenc , folucis ramen Expenlis & S.;mptibus ra'.ionalibus

fadliscirca Coliedtionem ^' Salvacionem Bonorum eorumdem;
Provilb femper quod Perfona vel Perfonae lupciites vel fuper-

ftices , ex eadem Nave ad Tcrram venientes, ftadm, juxcaefte-

dlum & Tenorem Pr.elenii mi , libere dimittentur.

Item, conclufum eft quod, fi durante di:ta Pace, ahqua Na-
vis unius Partis vel al:erius , Perfonis Rebus Merchandilis, aut

Ponis onurta, Uwt rupta , live pro viftualibus , Neceificace eis in

Mari fupervenience, emendii , applicueric in ajiquem P.irtum vel

Locum alium alicujus P.irtium prxJidarum ,
pro qua Refeftio-

ne Navem ipfam , Perfonas Res & Bona contcnca in eadem,

oporteat ad Terram deponi in hoc Cafu , Perfonx Res^ Merces

& Bona ipfa fic depofita, abfque Impedimento, & fine Solutione

Culfumx in eadem Nave, quum rcteita tueritj vel in alia repo-

nantur, & liberc abducantur;

Prov^fo tamen quod pro Mercibus Rebus Bonis & Merchan-

difis ibidem
,
pro Emendis Vidtualibus eis neceft"iriis pro Numero

<^y Perlbnarum, * Vendicis , Cuftumx & cxcera Deveria in ea parte

- ' debita fidehcer perfolvantur.

It E M ,
qui.) nonnunguam Subditi unius Partis per Mare nivi-

gantes a Navigitione fua plurimCim impediuncur , & alia Damna
paciuntur , per hoc quod per Subdicos alcerius Parcis

,
qui fuffi-

ciencem hibenc Notitiam per Coqueta, five alia Evidentia &Do-
cumenra

,
quod fic alterius Partis Subditi lint, Ve!a lua coguntur

contrahere , feu in toto vel in pirce deponere ; intcr Nos Com-
milTati'.)s pr.vdidlos conclufum eft

,
quod n illi Subditorum unius

vel alterius Partis liceat aliquo<i alterius Pan.ij Subditos, navigan-

tes, dummodo per hujufmodi Coqueia five Documenta eviden-

ter conllet eifdcm
,
quod aherius Partis .Subdiri Naves & Bona

finc , cogere Vela feu Velum fuum deponere, feu aliquo modo a

licira Navigatione impedirci & fi eorum aliquis vel aliqui contra-

feceric feu contrafecerint fevsre arg antur & piniantur.

Item, convencum & conclufum eft, qiod, quamquam prx-
fens Pax Unio Liga & Incelligentii capcx & inicx finc modis &
forniis uc fupia, accamen non diceiicur nec reputabuntur omnino
GeneraUs five Gener.iles , nec fe excendenc ad Infulam de Luniiye
in Reg lo Anslie , nec ad Doininium de Lonie in Regno Sco-
tix, fed Domini.im & Infula pr.cdifta incelligentur nullo modo in

hac Pi:'.' Auucitia & Confcederatione comprehenfa.
iTEiVi, conven'um co )C0'datum conclufum & fpecialiter pro-